Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Ордена Трудового Красного Знамени

Институт химии силикатов им. И.В. Гребенщикова

Российской академии наук

(ИХС РАН)

Диссертационный совет 24.1.198.01 по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

5 мая 2023    14-00                           № 188

г. Санкт-Петербург

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием диссертации к защите.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек. Присутствовали на

заседании 13 человек.

Председатель: д. хим. наук Голубева Ольга Юрьевна

Присутствовали:
1. Председатель, д. хим. наук Голубева Ольга Юрьевна;

2. уч. секретарь, к. хим. н. Бирюков Ярослав Павлович;

3. д. хим. наук, профессор Кочина Татьяна Александровна;

4. д. хим. наук, доцент Антропова Татьяна Викторовна;

5. д. хим. наук, Баньковская Инна Борисовна;

6. д. хим. наук, Бубнова Римма Сергеевна;

7. д. техн. наук, Кручинина Ирина Юрьевна;

8. д. хим. наук, профессор Лопатин Сергей Игоревич;

9. д.ф.-м.н., Никоноров Николай Валентинович (дистанционно);

10. д. хим. наук Смирнов Владимир Михайлович;

11. д. хим. наук, академик Столярова Валентина Леонидовна (дистанционно);

12. д. техн. наук, Тупик Виктор Анатольевич (дистанционно);

13. д. хим. наук, профессор Шилова Ольга Алексеевна (дистанционно).

СЛУШАЛИ: прием к защите диссертации Коваленко Анастасии Сергеевны на тему

«Химический синтез и исследование наночастиц и водных суспензий оксидов титана и

железа для использования в агротехнологиях» на соискание ученой степени кандидата

химических наук по специальности 1.4.4 – физическая химия, химические науки.

Научный руководитель – доктор химических наук, профессор Шилова Ольга

Алексеевна, главный научный сотрудник Лаборатории неорганического синтеза,

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Ордена Трудового

Красного Знамени Институт химии силикатов им. И.В. Гребенщикова Российской

академии наук.

Коваленко Анастасия Сергеевна – младший научный сотрудник Лаборатории

неорганического синтеза, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки